[image: image2.jpg]PROJETO
GOVERNANCA

ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS OCUPANTES DE CARGOS E FUNÇÕES EM COMISSÃO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1°de agosto a 31 de agosto de 2017
PORTARIA N° 064/2017 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA
– André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA,
resolve: EXONERAR CLÁUDIO DANIEL TAVARES do Emprego em Comissão de Encarregado e
DESIGNÁ-LO para exercer o Emprego em Comissão de Supervisor de Serviços Operacionais
de Regional, criado através da Resolução 007/2017, percebendo o salário correspondente
fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da
CESAMA. Esta Portaria retroage seus efeitos a 01 de agosto de 2017. Juiz de Fora, 03 de agosto
de 2017 - André Borges de Souza - Diretor Presidente

PORTARIA N° 065/2017 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA
– André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA,
resolve: EXONERAR CAMILLO DA CUNHA RAMALDES do Emprego em Comissão de
Encarregado e DESIGNÁ-LO para exercer o Emprego em Comissão de Supervisor de Serviços
Operacionais de Regional, criado através da Resolução 007/2017, percebendo o salário
correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e
Salários da CESAMA. Esta Portaria retroage seus efeitos a 01 de agosto de 2017. Juiz de Fora, 03
de agosto de 2017 - André Borges de Souza - Diretor Presidente

PORTARIA N° 066/2017 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA
– André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA,
resolve: EXONERAR CRENILSON JORGE FERREIRA do Emprego em Comissão de Encarregado
de área e DESIGNÁ-LO para exercer o Emprego em Comissão de Supervisor de Serviços
Operacionais de Regional, criado através da Resolução 007/2017, percebendo o salário
correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e
Salários da CESAMA. Esta Portaria retroage seus efeitos a 01 de agosto de 2017. Juiz de Fora, 03
de agosto de 2017 - André Borges de Souza - Diretor Presidente

PORTARIA N° 069/2017 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA
– André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA,
resolve: Exonerar a pedido, ROBERTO TADEU DOS REIS do emprego em comissão de Chefe
do Departamento de Tecnologia da Informação. Esta Portaria retroage seus efeitos a 08 de
agosto de 2017. Juiz de Fora, 18 de agosto de 2017 -André Borges de Souza - Diretor
Presidente.

PORTARIA N° 070/2017 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA
– André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA,
resolve: Designar ALINE MAXIMIANO PEREIRA para ocupar o cargo de emprego em
Comissão de Procuradora Jurídica, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela
salarial, parte integrante do Plano de Carreiras e Salários da CESAMA/2012. Esta Portaria
retroage seus efeitos a 03 de agosto de 2017. Juiz de Fora, 30 de agosto de 2017. - André
Borges de Souza - Diretor Presidente

[image: image1.jpg]JUIZ DEFORA "CESAMA

PREFEITURA agua é vida

Companhia de Saneamento Municipal - Cesama

Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora - MG

[image: image2.jpg]